ニュースレポート

  令和６年３月５日

報 道 機 関  各 位

健康福祉部 子育て支援課

タイトル  あこう子育てアンバサダーの募集について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「あこう子育てアンバサダー」６期生の募集について

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂市で子育てをする魅力をインスタグラムなどで広く発信する「あこう子育て

アンバサダー」の６期生を募集します。

 子育て世代ならではの視点を生かし、赤穂市の子育て環境をＰＲいただきたいと考え

ておりますので、周知方よろしくお願いいたします。

 詳細は別紙のとおりです。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部子育て支援課

担当者名：前田・田渕

電  話：４３－６８０８

Ｆ Ａ Ｘ：４３－７１３８

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市で子育てをする魅力をインスタグラム等で広く発信する「あこう子育てアン

バサダー」の６期生を募集します。

これまでに、５期・２６名のアンバサダーがSNSでの発信に加え、子育てフェスタ

の企画運営など幅広く活躍しています！

 お子さんとの何気ない日常、子育てにぴったりの自然や施設、お気に入りのお店、

イベント情報など子育て世代の視点から赤穂の魅力をPRしてみませんか？

◆対   象     市内在住で、１８歳以下のお子さんを養育している方

◆活動内容     ①子育て支援課のインスタグラムに月２回程度のペースで投稿し

ていただきます。赤穂での子育ての魅力が伝わるものであれ

ば、施設、風景、料理、イベント情報などジャンルは問いません。

②あこう子育てフェスタの企画及び運営 など

◆募集人数     ５名程度

◆活動期間     令和６年４月〜令和７年３月

◆そ の 他      活動に対する報酬はありません。

◆申込方法     住所、氏名（ふりがな）、年齢、電話番号、メールアドレスを記載し、

子育て支援課【kosodate@city.ako.lg.jp】までメールでお申

込みください。

電話でのお申込み（土・日、祝日を除く８時半～１７時１５分まで）

も可能です。

◆申込期限      令和６年３月２5日（月）

◆問合せ先       赤穂市子育て支援課

                   0791-43-6808

                   FAX 0791-4３-７１３８

たくさんのご応募

お待ちしています！

子育てアンバサダ
ーのインスタは下
の QR コードから
アクセス！